

2017年9月吉日

2017-18 年度クラブ会長・幹事 殿 2017-18 年度クラブ青少年奉仕委員長 殿

> 2017-18 年度 第 2720 地区ガバナー 永田壮一 地区青少年奉仕部門長 河野誠男 地区青少年交換委員長 井上邦広

2017-18 年度 青少年交換委員会プログラム **青少年交換セミナーについて**

国際ロータリー青少年交換について、平素よりご尽力頂きますことを感謝致します。 さて、地区内のクラブのみなさまにこの青少年交換プログラムのルールや参加方法についてご理解していただくために下記の通りセミナーを開催することにいたしました。

また、このセミナーに先立ち別紙の通り次年度の青少年交換学生募集を行います。応募を検討されるクラブのご担当者はもちろん、今後の取り組みを計画もしくは検討される方もぜひセミナーにご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

- 1. 日時 平成 29 年 12 月 3 日(日) 午後 1 時 OO 分 ~ 午後 3 時 OO 分(予定)
- 場所 熊本産業展示場 グランメッセ熊本 中会議室 〒861-2235 熊本県上益城郡益城町福富1010
- 3. 参加対象
 - 口 次年度長期・短期青少年交換学生に応募されるスポンサークラブ担当者・学生本人・保護者・ホストファミリーを引き受けされる予定の方
 - ロ 青少年交換プログラムに興味のあるロータリー会員・学生などどなたでも可
- 4. スケジュール(予定)
 - ロ 青少年交換プログラム修了者(ROTEX)の体験報告
 - ロ 青少年交換プログラムについて
 - ロ 次年度青少年交換募集要項の説明
 - ロ 青少年プログラムでの危機管理について
 - □ 質疑応答
- 5. 申込み期限、提出先
 - ロ 平成29年10月31日(火)まで
 - □ 〒860-0808 熊本市中央区手取本町11番1号 銀染コア地下1階
 - □ 国際ロータリー第2720地区事務所 地区青少年交換委員会
 - □ TEL) 096-312-2720 FAX) 096-355-2720



お名前 *いずれか該当する項目にご記入をお願いします。 ① ロータリアンの方 所属 RC 役職または所属する委員会 ② 学生・保護者の方 学校名 学年 ③ 学校関係者の方 学校名もしくは会社名 お仕事の内容 ④ ホストファミリーを希望、もしくは予定されている方 お住まいの地域 お仕事の内容 ⑤ 上記以外の方で今回申込みされた理由をお願いします。

国際ロータリー第 2720 地区事務所 FAX)096-355-2720